
1

COMUNE DI FORLÌ

Unità controllo direzionale e strategico

DECRETO N. 29 del 09/09/2019

OGGETTO:
FONDAZIONE LIVIO E MARIA GARZANTI - NOMINA DI TRE 

RAPPRESENTANTI NEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

COMUNE DI FORLI' I
Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente

Protocollo N.0078446/2019 del 09/09/2019
Firmatario: GIAN LUCA ZATTINI



2

Premesso che ai sensi dell’art. 50, comma 8, del T.U. approvato con D.Lgs. del 18.8.2000, n. 267, 
spetta al Sindaco nominare i rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni;

Visto l’art. 32 dello Statuto Comunale comma 1 lett. e) in base al quale il Sindaco nomina i 
rappresentanti del Comune presso enti, aziende e istituzioni;

Preso atto della certificazione inviata dallo dello Studio Notarile (P.G. 44408/2019) in merito alle 
modifiche degli articoli n.1, n.6 e n.13 dello Statuto della Fondazione Livio e Maria Garzanti;

Visto il nuovo art. 6 dello Statuto della Fondazione in base al quale il Comune di Forlì nomina tre 
Consiglieri;

Dato atto che i rappresentanti del Comune di Forlì nominati con i decreti n.9 del 18/04/2019 e n.17 
del 07/06/2019, per correttezza istituzionale, hanno rimesso il mandato di componente del Consiglio 
di Amministrazione della Fondazione Livio e Maria Garzanti;

Considerata la necessità di provvedere alle nuove nomine dei rappresentanti nel Consiglio di 
Amministrazione della Fondazione;

Dato atto che è stato stilato un elenco di sette candidati sulla base delle domande ricevute a seguito 
dell'Avviso Pubblico (P.G. 71467) posto in pubblicazione dal 9 agosto al 4 settembre 2019;

Ritenuto, sulla base dell'esame delle competenze amministrative e professionali dei candidati, di 
nominare quali rappresentanti del Comune di Forlì per la carica di Amministratori:

- ANDREA BABBI - nato a Ravenna il 15/01/62 - residente a Bologna, via Santa Margherita 
al Colle n.14 – C.F. BBBNDR62A15H199D;

- ANDREA GIANNELLI - nato a Cesena il 25/04/70 - residente a Forlì, viale Roma n.57 - 
C.F. GNNNDR70D25C573X;

- LUCA ZAMBIANCHI - nato a Forlì il 16/08/57 - residente a Forlì, via G. Regnoli n.90 - 
C.F. ZMBLCU57M16D704Y;

Atteso che i componenti del Consiglio di Amministrazione rimangono in carica per tre anni  e non 
percepiscono compensi;

DECRETA

1. di nominare il Sig.Andrea Babbi, il Sig. Andrea Giannelli e il Sig. Luca Zambianchi quali 
componenti del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Livio e Maria Garzanti in 
rappresentanza del Comune di Forlì, per 3 anni;

2. di dare atto che nessun compenso è previsto per la carica di Amministratore, ai sensi dell’art.6 
dello statuto della Fondazione;

3. il presente decreto viene inviato ai diretti interessati e alla Fondazione Livio e Maria Garzanti.

COMUNE DI FORLI' I
Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente

Protocollo N.0078446/2019 del 09/09/2019
Firmatario: GIAN LUCA ZATTINI



3

 Il Sindaco 
 Gian Luca Zattini

Documento sottoscritto digitalmente

COMUNE DI FORLI' I
Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente

Protocollo N.0078446/2019 del 09/09/2019
Firmatario: GIAN LUCA ZATTINI


